CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARUANA

ESTADO DO CEARÁ

Trav. Joaquim Rebouças de Almeida, 525 – Centro Jaguaruana Ceará
CEP: 62823-000 – Tel: (88) 3418- 1276 / 3418 - 2443

REQUERIMENTO Nº 99/2021

Requeiro, após ouvido o plenário na forma regimental, que seja encaminhado ao Senhor
Prefeito o seguinte pedido de providência:

 RESTAURAÇÃO DAS DUAS BARRAGENS DO BAIRRO DO DIÓ.

JUSTIFICATIVA

As duas barragens localizadas no Bairro do Dió encontram-se em condições precárias, que
tem previsão de piora com o início das chuvas, isso dificulta a passagem dos moradores,
além de proporcionar perigo de acidentes. Portanto, para evitar tais transtornos e garantir
maior segurança aos que transitam por esses caminhos, o referido reparo, se atendido,
trará benefícios.

Jaguaruana-Ce, 18 de Fevereiro de 2021.

Atenciosamente,

Alexandre José da Silva
Vereador